
REPUBLICA DEL ECUADOR a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  
k 

RESOLUCION No. M2AA A O O 3 3 0 2 

MANUEL MOLINA JALIL 

CD
 

CC
) 

cd
) 

C
D
 

C
a
 

p
e
”
.
 

O
 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía F.0.B.0.S. C.LTDA.; 

QUE el señor doctor Leonardo Sabino Hernández Martínez, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 

patrocinio de la abogada Martha Manzur Castañeda, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolucio- 

nes Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 41 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el ¿umento de capital de la Compañta F.O.B.0.S. C.LTDA., por UN MILLON 

TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en UN MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 

reforma del estatuto, de conformidad con ¡os términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañta. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 
. 

x 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anota- 

ción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura. pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 

la escritura pública de 4 de agosto de 1975, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 
A 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. a * 

'IML/Ace 

Mo. 22377-75 

 



CRTIFTOO € Que emm facia de by , 

Queda inscrita la presente nesolución a foja 54.692, númaio 15.387 

del Registro Mercantil y anotada bajo el nacio 33,541 del Rapa to 

£lo e.» Guayaquil, soviembk + veintiocho dé 111 novecientos noventa 

77D 

AA AA 

As. HÉCTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

legistrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CATIFICO $ ya con fecha de hoy, 

Se tomó nota de lo ordenado en la entocior Resolución a fojas 16,963 

y 2.882 del Registro Mersantil de 2,9758 y 1,989, en su ocóen, el mE 

gen de las inscripciones xospertiyes -- Miaysquil, Noviemttita vaintio» 

       


